REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTIESISE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E PERMBARIMIT
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETIESE

N"-_[Efé/rl’m" Tirané, m&)C 02026

NJOFTIM PER POZICIONIN VAKANT “INSPEKTOR” Nit DREJTORINE E
INSPEKTIMIT/DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Né mbéshtetjé t& Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”
i ndryshuar, Ligjit nr. 8 /2023 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Shérbimit Pérmbarimor
Gjvgésor Shtetéror”, Urdhérit té Kryeministrit Nr. 117, date 26.08.2025 “Pér disa ndryshime

organikés sé Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror”, si dhe Udhérit Nr.128, daté
14.10.2025 “Pér miratimin e metodologjisé sé vlerésimit té kandidatéve punonjés prané
Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror”. Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit shpall
né fagen zyrtare té saj njoftimin pér personat e interesuar pér pozicionin:

1 (njé) Inspektor né Drejtoriné e Inspektimit/Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit.

» Kategoria e pagés: Klasa III-1 (sipas VKM nr. 325, daté 31.05.2023, i ndryshuar)

» Lloji i punés: Puné& me kohé té ploté ( 8 oré né dité, me afat té caktuar)

Detyrat kryesore:

a) hartimi i dokumenteve pérgatitore gjaté fazés sé shqyrtimit fillestar, verifikimit dhe hetimit
disiplinor rreth shkeljeve té pretenduara disiplinore t& pérmbaruesve gjyqésor shtetéror;

b) mbledhjen e t& dhénave dhe vlerésimin e ¢do informacioni ose akti q¢€ ¢gmon se €shté ose
mund & jeté i réndésishém pér zbatimin e detyrés, né pérputhje me Kodin ¢ Procedurave
Administrative, ligjin nr. 8/2023 “Pér organizimin dhe funksionimin e Shérbimit
Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror”, urdhrat dhe udhézimet e Drejtorit t& Pérgjithshém &
Pérmbarimit;

c) kryen evidentimin e fakteve dhe mbi veprimtariné konkrete t& pérmbaruesve gjyqésor
shtetéror, duke pérgatitur relacionet pérkatése sipas orientimeve té Drejtorit t& Inspektimit

d) kryen verifikimin e problematikave apo informacioneve t& lidhura me ¢éshtjen, t& percjella
nga Kryetarét e Zyrave Pérmbarimore vendore si dhe pérmbaruesit gjyqésor;
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f) kryen t& gjitha detyrat e ngarkuara nga eprorét si dhe Rregullorja ¢ Brendshme e Shérbimit
Pérmbarimor Gjyqésor.

Kushtet qé duhet té plotésojné kandidati:
1. T& jeté shtetas shqiptar;
2. T&Kketé zotési t& ploté& pér t& vepruar;
3. Té zotérojé gjuhén shqipe né té folur dhe té shkruar;
4. Té jeté n¢ kushtet shéndetésore qé lejojné kryerjen e detyrave pérkatése;
5. Té mos jené t& dénuar me vendim té formés sé preré;
6. T& zotérojé diplomén Master i Shkencave né fushén e Drejtésisé ose i barasvlefshém
t me t&.

7. Té keté& pérvojé pune mbi 3 (tre) vjet si jurist.
8. Té keté afiési t&€ mira komunikuese.
9. Té respektojé etikén dhe komunikimin me qytetarét qé drejtohen prané institucionit;
10. Té mos keté masé disiplinore né fuqi ose t&€ mos jeté larguar me masé displinore
“Shkarkim nga detyra™ q& nuk &shté shuar sipas ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi
i Punés Republikés sé Shqipérisé”.
I1. Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

1. Kérkesé pér aplikim pér pozicionin;

2. Curricilum Vitae

3. Fotokopje e noterizuar e diplomés (perfshiré edhe diplomén bachelor).Pér diplomat e
marra jashté Republikés s¢ Shqipérisé t& pércillet njésimi nga Ministria ¢ Arsimit dhe
Sporteve).

4. Cdo dokument tjetér gé vérteton mesataren e ponderuar té diplomés, list¢ notash,
trajnime , kualifikime , vlerésime pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin
tuaj

5. Fotokopje e noterizuar e librezés sé punés (1€ gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén
€ punés).

6. Fotokopje té letérnjoftimit (1D);

Adresa : Sheshi “Qemal Ataturk”, Tirané Tel: 2232890, Eeb: ééé.dpp.gov.al

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

?

/pi.ieﬁp%

VAN 7., Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
n Y o) {
4 S/ Vértetim i gjendjes gjvqésore.

?/’ w,a 9. Vértetim nga Prokuroria e Rrethit, q¢ nuk ka ¢éshtje penale né ngarkim

10. Vértetim nga Gjykata e Rrethit, q& nuk ka ¢éshtje penale né ngarkim

11. Vértetim pér detyrimet pérmbarimore

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PRAPRAK.

N¢ datén 09.02.2026 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit do té njoftojé elektronikisht té
gjithé kandidatét q& plotésojné kushtet dhe kriteret pér kualifikim, si dhe do té njoftojé datén,
orén dhe vendin e sakté ku do t& zhvillohet provimi me shkrim si dhe intervista.

Si dhe né t& njejtén daté do té njoftohen edhe kandidatét qé nuk plotésojné kriteret e pranimit
né meényré elektronike pér shkaget e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA.

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a) Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé;

b) ligji nr. 8/2023 "Pér organizimin dhe funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor
Shtetéror”. Kodi i Etikés sé pérmbaruesit gjyqésor shtetéror, si dhe aktet nénligjore né fuqi:
¢) Kodi Civil i Republikés sé Shqipérise;

¢) Kodi i Familjes:

d) ligji nr. 9695, daté 19.3.2007 "Pér procedurat e birésimit dhe Komitetin Shqiptar t&
Birésimit™, i ndryshuar;

dh) ligji nr. 9699, daté 18.12.2006 "Pér masa mbrojtése ndaj ndaj dhunés né marrédhéniet
familjare”, i ndryshuar;

e) Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérise;

€) ligji nr. 10279, daté 20.5.2010 "Pér kundravajtjet administrative";

) ligii nr. 49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe giykimin e mosmarréveshjeve
administrative", i ndryshuar;

) ligji nr. 9901, daté 14.4.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar;

gj) ligji nr. 1 10/7016 "Pér falimentimin™';

k) Kodi i Procedurés Penale i Republikés sé Shqipérisé;

1) Kodi Penal i Republikés sé Shqipérisé;

m) ligji nr. 79/2020 "Pér ekzekutimin e vendimeve penale"”,
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